

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับไตรมาส 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

### เสนอ คณะกรรมการ บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเฉพาะกิจการของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวทางผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

## เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งได้แสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่า ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ตามรายงานลงวันที่ 13 สิงหาคม 2563

## ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) เป็นโรคติดต่ออันตราย โดยสถานการณ์มีแนวโน้มลุกลามและส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจอย่างต่อเนื่อง ทำให้มีผลกระทบต่อทำให้บริการจัดงานแสดงสินค้าและจัดงานกิจกรรมของกลุ่มบริษัท เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการจำกัดการเดินทางเข้าประเทศของชาวต่างชาติและมาตรการเพื่อควบคุมและป้องกันโรคติดเชื้อ และกำลังซื้อภายในประเทศลดลง ทำให้เกิดผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดปัจจุบันและอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัท ได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวเพื่อประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ หากสถานการณ์เปลี่ยนแปลง ฝ่ายบริหารจะทบทวนดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

ทั้งนี้ การให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไขของข้าพเจ้าต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล มิได้เกี่ยวข้องกับเรื่องที่ข้าพเจ้าขอให้สังเกตข้างต้น

(นายบรรจง พิชญประสาธน์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7147

บริษัท สยาม ทูธ สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพฯ 16 สิงหาคม 2564

## บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	หมายเหตุ "ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33,214	4,457	10,803	4,423
เงินลงทุนระยะสั้น	19	17	19	17
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4, 5 115,424	90,538	106,884	90,445
สินค้าคงเหลือ	6 10,182	7,493	10,182	7,493
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น	55	-	55	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4, 7 64,334	37,086	63,773	36,662
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>223,228</b>	<b>139,591</b>	<b>191,716</b>	<b>139,040</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารติดภาระหลักประกัน	3,500	3,500	3,500	3,500
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8 -	-	6,350	6,350
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 1,978	1,981	2,000	2,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10 115,881	111,308	115,738	111,165
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11 215	-	215	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12 13,824	5,623	13,718	5,544
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	24 7,955	8,604	7,955	8,604
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13 26,908	23,009	26,904	23,005
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>170,261</b>	<b>154,025</b>	<b>176,380</b>	<b>160,168</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>393,489</b>	<b>293,616</b>	<b>368,096</b>	<b>299,208</b>

## บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและ					
เงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	1,165	-	1,165	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	4, 15	43,328	52,000	110,488	55,743
เงินกู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	19	39,088	40,758	39,088	40,758
หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	11	16,090	13,800	16,090	13,800
รายได้รับล่วงหน้า	16	91,760	-	-	-
ประมาณการหนี้สิน	17	5,864	-	5,864	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18	23,491	13,102	17,093	13,092
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>220,786</b>	<b>119,660</b>	<b>189,788</b>	<b>123,393</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	11	39,991	40,403	39,991	40,403
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	20	7,855	7,590	7,855	7,590
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>47,846</b>	<b>47,993</b>	<b>47,846</b>	<b>47,993</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>268,632</b>	<b>167,653</b>	<b>237,634</b>	<b>171,386</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น					
หุ้นสามัญ	22	100,000	100,000	100,000	100,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		88,102	88,102	88,102	88,102
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
สำรองตามกฎหมาย		1,000	1,000	1,000	1,000
ยังไม่ได้จัดสรร		(61,973)	(62,689)	(58,640)	(61,280)
<b>ส่วนของบริษัทใหญ่</b>		<b>127,129</b>	<b>126,413</b>	<b>130,462</b>	<b>127,822</b>
ส่วนได้เสียไม่มีอำนาจควบคุม		(2,272)	(450)	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>124,857</b>	<b>125,963</b>	<b>130,462</b>	<b>127,822</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>393,489</b>	<b>293,616</b>	<b>368,096</b>	<b>299,208</b>

## บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	สามเดือน		หกเดือน		สามเดือน		หกเดือน		
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563	
รายได้จากการขายและบริการ	4,21	43,890	9,690	75,913	79,512	42,605	9,690	74,628	79,512
ต้นทุนขายและบริการ	4	(25,397)	(14,299)	(40,262)	(62,488)	(25,397)	(14,299)	(40,262)	(62,488)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น		18,493	(4,609)	35,651	17,024	17,208	(4,609)	34,366	17,024
รายได้อื่น		46	2,598	194	2,778	1,875	2,582	1,993	2,762
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(4,288)	(1,894)	(5,929)	(6,621)	(1,621)	(1,891)	(3,262)	(5,808)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(10,223)	(14,791)	(20,376)	(29,591)	(9,637)	(14,824)	(19,763)	(29,502)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		4,028	(18,696)	9,540	(16,410)	7,825	(18,742)	13,334	(15,524)
รายได้ทางการเงิน		4	16	4	16	4	16	4	16
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	5	75	(266)	75	(214)	-	(214)	-	(266)
ส่วนแบ่งขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		(1)	(1)	(3)	(4)	-	-	-	-
ขาดทุนจากคดีความฟ้องร้อง	17	(5,864)	-	(5,864)	-	(5,864)	-	(5,864)	-
ต้นทุนทางการเงิน		(1,807)	(727)	(4,186)	(1,569)	(1,806)	(727)	(4,185)	(1,569)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(3,565)	(19,674)	(434)	(18,181)	159	(19,667)	3,289	(17,343)
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	24	(16)	18	(672)	(329)	-	18	(649)	(329)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		(3,581)	(19,656)	(1,106)	(18,510)	159	(19,649)	2,640	(17,672)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม		(3,581)	(19,656)	(1,106)	(18,510)	159	(19,649)	2,640	(17,672)

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สามเดือน		หกเดือน		สามเดือน		หกเดือน	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
<b>กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น</b>								
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	(0.0088)	(0.0983)	0.0036	(0.0906)	0.0008	(0.0982)	0.0132	(0.0884)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
<b>การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม</b>								
ส่วนของบริษัทใหญ่	(1,761)	(19,653)	716	(18,110)	159	(19,649)	2,640	(17,672)
ส่วนได้เสียไม่มีอำนาจควบคุม	(1,820)	(3)	(1,822)	(400)	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม	(3,581)	(19,656)	(1,106)	(18,510)	159	(19,649)	2,640	(17,672)

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวม
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	100,000	88,102	1,000	(61,280)	127,822
กำไรเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	2,640	2,640
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>100,000</u>	<u>88,102</u>	<u>1,000</u>	<u>(58,640)</u>	<u>130,462</u>
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000	88,102	1,000	(22,571)	166,531
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(17,672)	(17,672)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>100,000</u>	<u>88,102</u>	<u>1,000</u>	<u>(40,243)</u>	<u>148,859</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล



บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไร(ขาดทุน)สะสม		ส่วนของ บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียไม่มี อำนาจควบคุม	รวม
			จัดสรรแล้ว สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	100,000	88,102	1,000	(62,689)	126,413	(450)	125,963
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	716	716	(1,822)	(1,106)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	100,000	88,102	1,000	(61,973)	127,129	(2,272)	124,857
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	100,000	88,102	1,000	(23,022)	166,080	(407)	165,673
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม	-	-	-	(18,110)	(18,110)	(400)	(18,510)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	100,000	88,102	1,000	(41,132)	147,970	(807)	147,163

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

## บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(434)	(18,181)	3,289	(17,343)
ปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	10,130	7,582	10,125	7,577
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(75)	266	-	266
กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	-	(1)	-	(1)
ส่วนแบ่งขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	3	5	-	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์	(23)	(159)	(23)	(159)
กลับรายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	(988)	-	(988)	-
ดอกเบี้ยรับ	(4)	-	(2)	-
ต้นทุนทางการเงิน	4,185	1,569	4,185	1,569
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์	<b>12,794</b>	<b>(8,919)</b>	<b>16,586</b>	<b>(8,091)</b>
และหนี้สินดำเนินงาน				
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(12,035)	29,177	(16,440)	28,874
สินค้าคงเหลือ	(4,652)	455	(1,052)	455
เงินลงทุนระยะสั้น	-	(6,302)	-	(6,302)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(27,247)	(8,128)	(27,109)	(8,065)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,351)	52	(2,351)	52
เงินฝากสถาบันการเงินคิดภาระหลักประกัน	-	1,290	-	1,290
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(8,555)	(6,107)	51,262	(6,254)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,531	1,447	4,001	1,630
ประมาณการหนี้สิน	5,864	-	5,864	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	265	654	265	654
เงินสด(จ่าย)รับจากการดำเนินงาน	<b>(26,386)</b>	<b>3,619</b>	<b>31,026</b>	<b>4,243</b>
รับดอกเบี้ย	2	-	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(1,549)	(2,489)	(1,547)	(2,487)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน	<b>(27,933)</b>	<b>1,130</b>	<b>29,479</b>	<b>1,756</b>

## บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(4,452)	(1,352)	(4,452)	(1,352)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,731)	(20)	(8,700)	(20)
ขายอุปกรณ์	322	159	322	159
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บุคคลอื่น	(55)	-	(55)	-
ขายเหรียญดิจิทัล	79,820	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน</b>	<b>66,904</b>	<b>(1,213)</b>	<b>(12,885)</b>	<b>(1,213)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,165	(17,848)	1,165	(17,848)
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เพิ่มขึ้น	-	30,000	-	30,000
จ่ายชำระหนี้คืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน	(1,670)	(10,666)	(1,670)	(10,666)
จ่ายชำระหนี้คืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(5,406)	(6,834)	(5,406)	(6,834)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(4,303)	(1,569)	(4,303)	(1,569)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(10,214)</b>	<b>(6,917)</b>	<b>(10,214)</b>	<b>(6,917)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ</b>	<b>28,757</b>	<b>(7,000)</b>	<b>6,380</b>	<b>(6,374)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	4,457	14,745	4,423	14,067
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด</b>	<b>33,214</b>	<b>7,745</b>	<b>10,803</b>	<b>7,693</b>

## รายการไม่เป็นตัวเงิน

สำหรับงวด 2564

- บริษัททำสัญญาเช่าทางการเงิน ขานพาหนะ มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 6.87 ล้านบาท
- บริษัทโอนสินค้าไปเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 2.95 ล้านบาท
- บริษัทซื้อเหรียญดิจิทัลจากบริษัทย่อยแต่ยังไม่ได้ชำระเงิน จำนวนเงิน 3.60 ล้านบาท
- บริษัทย่อยขายเหรียญดิจิทัลแต่ยังไม่ได้รับชำระเงิน จำนวนเงิน 11.94 ล้านบาท

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

## 1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและสำนักงานจดทะเบียน ตั้งอยู่เลขที่ 11/1 ซอยรามคำแหง 121 แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร

บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2561

บริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ดำเนินธุรกิจหลักให้บริการจัดงานแสดงสินค้าโทรศัพท์มือถือ ไอที และสินค้าเทคโนโลยีต่างๆ งานแข่งขันกีฬา งานท่องเที่ยว งานสัมมนา ตลอดจนผลิตและจำหน่ายสื่อในรูปแบบสื่อออนไลน์และออฟไลน์

งบการเงินระหว่างกาลได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม 2564

### การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) เป็นโรคติดต่ออันตราย โดยสถานการณ์มีแนวโน้มลุกลามและส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจอย่างกว้างอย่างต่อเนื่อง ทำให้มีผลกระทบต่อการทำงานของบริการจัดงานแสดงสินค้าและจัดงานกิจกรรมของกลุ่มบริษัท เนื่องจากภาครัฐมีมาตรการจำกัดการเดินทางเข้าประเทศของชาวต่างชาติและมาตรการ เพื่อควบคุมและป้องกันโรคติดเชื้อ และกำลังซื้อภายในประเทศลดลง ทำให้เกิดผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดปัจจุบันและอนาคตของกลุ่มบริษัท ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวเพื่อประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ หากสถานการณ์เปลี่ยนแปลง ฝ่ายบริหารจะทบทวนดุลยพินิจและประมาณการทางบัญชีที่สำคัญ

## 2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีซึ่งประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี และข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาลไม่ได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้น การอ่านงบการเงินระหว่างกาลจึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นสกุลเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัทและนำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยโดยจัดทำเป็นภาษาไทยและภาษาอังกฤษ

การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อ การกำหนดนโยบายและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย การประมาณและข้อ

สมมติฐานมาจากประสบการณ์ในอดีตและปัจจัยต่าง ๆ ที่ผู้บริหารมีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลภายใต้สภาวะการณ์แวดล้อมนั้นซึ่งไม่อาจอาศัยข้อมูลจากแหล่งอื่นและนำไปสู่การตัดสินใจเกี่ยวกับการกำหนดจำนวนสินทรัพย์และหนี้สินนั้น ๆ ดังนั้น ผลที่เกิดขึ้นจริงจากการตั้งข้อสมมติฐานต่อมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินอาจแตกต่างไปจากที่ประมาณไว้

ประมาณการและข้อสมมติฐานที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลจะได้รับการทบทวนอย่างสม่ำเสมอ การปรับประมาณการทางบัญชีจะบันทึกในงวดบัญชีที่การประมาณการดังกล่าวได้รับการทบทวน หากการปรับประมาณการกระทบเฉพาะงวดนั้น ๆ และจะบันทึกในงวดที่ปรับและงวดในอนาคตหากการปรับประมาณการกระทบทั้งงวดปัจจุบันและอนาคต

### เกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย (รวมกันเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) และส่วนได้เสียของกลุ่มบริษัทในบริษัทร่วม โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

งบการเงินรวมจัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกันสำหรับรายการบัญชีหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่เหมือนกันหรือคล้ายคลึงกัน

บริษัท	จัดตั้งขึ้น ในประเทศ	ประเภทธุรกิจ	ร้อยละ สัดส่วนการถือหุ้น	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
			2564	2563
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด	ไทย	ให้คำปรึกษาด้านสื่อสารประชาสัมพันธ์	76	76
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	ไทย	พัฒนาและจำหน่ายโทเคนดิจิทัลเพื่อการใช้ประโยชน์ ซื้อสินค้าและบริการที่พักรถคาราวาน อาหารและเครื่องดื่ม และกิจกรรมนันทนาการ	51	51
<b>บริษัทร่วม</b>				
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	ไทย	จัดแข่งขันกีฬาแบบครบวงจร	40	40

### การตัดรายการในงบการเงินรวม

ยอดคงเหลือและรายการบัญชีระหว่างกิจการในกลุ่ม รวมถึงรายได้หรือค่าใช้จ่ายยังไม่เกิดขึ้นซึ่งเป็นผลมาจากรายการระหว่างกิจการในกลุ่ม ถูกตัดรายการในการจัดทำงบการเงินรวม ถ้าไรยังไม่เกิดขึ้นซึ่งเป็นผลมาจากรายการกับบริษัทร่วมและกิจการควบคุมร่วมกันถูกตัดรายการกับเงินลงทุนเท่าที่กลุ่มบริษัทมีส่วนได้เสียในกิจการที่ถูกลงทุน ขาดทุนยังไม่เกิดขึ้นถูกตัดรายการในลักษณะเดียวกับกำไรยังไม่เกิดขึ้น แต่เท่าที่เมื่อไม่มีหลักฐานการด้อยค่าเกิดขึ้น

## มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

### ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินเริ่มมีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

ระหว่างงวด กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชี จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจน การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลกับผู้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

### ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินจะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

สภาวิชาชีพบัญชีประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีเริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการปฏิบัติทางการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับมีการให้ข้อผ่อนปรนในทางปฏิบัติหรือข้อยกเว้นชั่วคราวกับผู้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินแนวทางการดำเนินการและพิจารณาผลกระทบต่อบงการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## 3. นโยบายการบัญชีสำคัญ

### เกณฑ์การวัดค่าการจัดทำงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลจัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์ นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

### สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือประเภทสินทรัพย์ดิจิทัล แสดงราคาทุนหรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ แล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า

ราคาทุนของสินทรัพย์คงเหลือประเภทสินทรัพย์ดิจิทัลคำนวณด้วยวิธีถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก

มูลค่าสุทธิที่จะได้รับของสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลเป็นการประมาณการราคาที่สามารถขายได้และต้นทุนจำเป็นต้องจ่ายเพื่อขายสินค้า โดยราคาที่คาดว่าจะขายได้เกิดจากราคาเสนอเพื่อการแลกเปลี่ยนในตลาดที่กลุ่มบริษัทกำหนดไว้เป็นตลาดรองสำหรับการซื้อขายสินทรัพย์ดิจิทัล

#### 4. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัทและบริษัทย่อยหรือถูกบริษัทและบริษัทย่อยควบคุมไม่ว่าจะเป็น โดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัทและบริษัทย่อย

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันหมายรวมถึงบริษัทร่วมและบุคคลที่มีสิทธิออกเสียง โดยทางตรงหรือทางอ้อมซึ่งมีอิทธิพลต่อบริษัทและบริษัทย่อย ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อยที่มีอำนาจการวางแผนและควบคุมการดำเนินงานของบริษัทและบริษัทย่อยตลอดทั้งสมาชิกในครอบครัวใกล้ชิดกับบุคคลและกิจการซึ่งบุคคลดังกล่าวมีอำนาจควบคุมหรือมีอิทธิพลไม่ว่า โดยทางตรงหรือทางอ้อม

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	<i>พันบาท</i>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
รายได้จากการบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	1,792	-
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	1,799	-
ต้นทุนบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	809	-	809
ซื้อหรือขายดิจิทัล				
บริษัทย่อย	-	-	3,600	-

#### ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,405	9,901	8,405	9,901
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	221	380	221	380
รวม	<u>8,626</u>	<u>10,281</u>	<u>8,626</u>	<u>10,281</u>

## ค่าตอบแทนกรรมการ

ค่าตอบแทนกรรมการเป็นประโยชน์จ่ายให้แก่กรรมการบริษัท ตามมาตรา 90 ของพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 โดยไม่รวมเงินเดือนและผลประโยชน์ที่เกี่ยวข้องซึ่งจ่ายให้กับกรรมการซึ่งดำรงตำแหน่งเป็นผู้บริหารของกลุ่มบริษัท

ค่าตอบแทนกรรมการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 จำนวนเงิน 0.49 ล้านบาท และ 0.52 ล้านบาท ตามลำดับ

ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>พันบาท</b>				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,792	32
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	118	118	118	118
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,567	23
เงินจ่ายล่วงหน้าและเงินทรองจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,605	1,605	1,605	1,605
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	6,368	13,105	6,368	13,105
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	15, 16	-	63,426	54
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	706	618	706	618
เจ้าหนี้เงินลงทุน				
บริษัทย่อย	8, 15	-	3,750	3,750

## การค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บุคคลที่เกี่ยวข้องกันมีการค้าประกันหนี้สินระหว่างกัน ดังนี้

กรรมการบริษัท ค้าประกันหนี้สินตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 11) และค้าประกันวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (ดูหมายเหตุ 19) โดยไม่คิดผลตอบแทน



## ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อ	ประเทศ/สัญชาติ	ความสัมพันธ์	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้นทางตรง
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	ไทย	บริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอ็มวี ฟูดส์ จำกัด	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ฟอर्थ สมาร์ท เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)	ไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	สมาชิกในครอบครัวใกล้ชิดของผู้บริหารและกรรมการบริษัท
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	ไทย	บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	กรรมการกลุ่มบริษัทและผู้ถือหุ้น

## หลักเกณฑ์การคิดรายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

### นโยบายการกำหนดราคา

มูลค่าการให้บริการ	ราคาตกลงกันตามสัญญา
มูลค่าการรับบริการ	อ้างอิงราคาตลาดและราคาตกลงกันตามสัญญา
รายได้อื่น	ราคาตกลงกันตามสัญญา

## 5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ลูกหนี้การค้า	102,018	90,764	90,764	90,394
รายได้ค้างรับ	20,340	6,947	20,340	6,947
รวม	122,358	97,711	111,104	97,341
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(7,589)	(7,664)	(7,419)	(7,419)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	114,769	90,047	103,685	89,922
ลูกหนี้อื่น	655	491	3,199	523
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	115,424	90,538	106,884	90,445

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	<b>พันบาท</b>	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดยกมา	7,664	7,419
หัก กลับรายการผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(75)	-
ยอดคงเหลือ	<u>7,589</u>	<u>7,419</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 กลุ่มบริษัทมียอดลูกหนี้การค้าและรายได้ค้างรับ โดยแยกตามจำนวนเดือนค้างชำระได้ดังนี้

	<b>พันบาท</b>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	27,559	36,565	16,575	36,565
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	28,217	4,199	28,217	4,099
มากกว่า 3 เดือน ไม่เกิน 6 เดือน	4,163	10,219	4,063	10,219
มากกว่า 6 เดือน ไม่เกิน 12 เดือน	14,092	28,326	14,092	28,056
มากกว่า 12 เดือน	27,987	11,455	27,817	11,455
รวม	<u>102,018</u>	<u>90,764</u>	<u>90,764</u>	<u>90,394</u>
<b>รายได้ค้างรับ</b>				
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	19,500	6,233	19,500	6,233
มากกว่า 3 เดือน ไม่เกิน 6 เดือน	840	714	840	714
รวม	<u>20,340</u>	<u>6,947</u>	<u>20,340</u>	<u>6,947</u>

## 6. สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เหรียญดิจิทัล	3,600	-	3,600	-
วัสดุสิ้นเปลือง	1,677	1,356	1,677	1,356
ยานพาหนะและอุปกรณ์	5,405	7,625	5,405	7,625
รวม	10,682	8,981	10,682	8,981
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้ำ	(500)	(1,488)	(500)	(1,488)
<b>สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ</b>	<b>10,182</b>	<b>7,493</b>	<b>10,182</b>	<b>7,493</b>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ต้นทุนของสินค้ำคงเหลือบันทึกรวมในบัญชีต้นทุนขาย

	<i>พันบาท</i>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ต้นทุนขาย	5,269	1,021	5,269	1,021
กลับรายการปรับปรุงค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้ำ	(988)	(76)	(988)	(76)
<b>สุทธิ</b>	<b>4,281</b>	<b>945</b>	<b>4,281</b>	<b>945</b>

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ค่าเพื่อการลดมูลค่าสินค้ำมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	<i>พันบาท</i>	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดยกมา	1,488	1,488
หัก กลับรายการขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้ำ	(988)	(988)
<b>ยอดคงเหลือ</b>	<b>500</b>	<b>500</b>

เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2564 บริษัทซื้อเหรียญเอมวีพี (Utility token) ซึ่งออกจำหน่ายโดยบริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด จำนวน 12 ล้านเหรียญเอมวีพี จำนวนเงิน 3.6 ล้านบาท เพื่อใช้สำหรับแลกเปลี่ยนสินค้าและบริการตามที่กำหนดของบริษัทย่อยหรือเป็นสิ่งตอบแทนให้กับบุคคลภายนอก

## 7. สินทรัพย์หมุนเวียน

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอใบกำกับภาษีและรอเครดิต	8,388	7,129	8,245	7,109
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	4,678	1,874	4,663	1,874
เงินจ่ายล่วงหน้า	39,975	10,326	39,975	10,326
เงินทรองจ่าย	6,969	13,818	6,969	13,415
เงินมัดจำ	4,324	3,939	3,921	3,938
<b>รวม</b>	<b>64,334</b>	<b>37,086</b>	<b>63,773</b>	<b>36,662</b>

## 8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยแสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท ไอศอลมาสเตอร์ จำกัด	5,000	5,000	76	76	3,800	3,800
บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด	5,000	5,000	51	51	2,550	2,550
<b>รวม</b>					<b>6,350</b>	<b>6,350</b>

บริษัทยังไม่ได้จ่ายชำระค่าหุ้นสามัญของบริษัท ไอศอลมาสเตอร์ จำกัด จำนวนเงิน 1.2 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2564 บริษัทจ่ายชำระค่าหุ้นสามัญให้แก่บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด จำนวนเงิน 2.55 ล้านบาท

## 9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วมแสดงในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ดังนี้

บริษัท	ร้อยละ		ราคาทุน		พันบาท	
	สัดส่วนการถือหุ้น				มูลค่าตามบัญชี	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
บริษัท เอ็มอาร์ คอนเน็กซ์ จำกัด	40	40	2,000	2,000	1,978	1,981

## 10. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิทางบัญชี</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	111,308	111,165
ซื้อ	14,277	14,277
จำหน่าย	(289)	(289)
ค่าเสื่อมราคา	(9,415)	(9,415)
<b>ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564</b>	<b>115,881</b>	<b>115,738</b>
<b>มูลค่าสุทธิทางบัญชี</b>		
ภายใต้กรรมสิทธิ์บริษัท		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	39,358	39,215
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	43,363	43,220
ภายใต้สัญญาเช่า		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	71,950	71,950
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	72,518	72,518



## หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	<b>พันบาท</b>	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนี้สินตามสัญญาเช่า	64,034	58,848
หัก ดอกเบี้ยรอตตัดจำหน่าย	(7,953)	(4,645)
สุทธิ	56,081	54,203
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(16,090)	(13,800)
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว</b>	<b>39,991</b>	<b>40,403</b>

รายการเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 แสดงได้ดังนี้

	<b>พันบาท</b>
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดยกมา	54,203
เพิ่มขึ้น	7,284
ดอกเบี้ยตัดจำหน่าย	2,317
จ่ายชำระหนี้	(7,723)
ยอดคงเหลือ	56,081

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 หนี้สินตามสัญญาเช่าแสดงตามระยะเวลาครบกำหนดการจ่ายชำระหนี้ มีดังนี้

กำหนดการจ่ายชำระหนี้	<b>พันบาท</b>		
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	มูลค่าปัจจุบัน	ดอกเบี้ยรอตตัดจำหน่าย	ค่าเช่าขั้นต่ำ
ภายใน 1 ปี	16,090	3,966	20,056
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	39,991	3,987	43,978
<b>รวม</b>	<b>56,081</b>	<b>7,953</b>	<b>64,034</b>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินชั้นต่ำต้องจ่ายในอนาคตภายใต้สัญญาเช่าระยะสั้น และสำหรับสินทรัพย์อ้างอิงมูลค่าต่ำ ดังนี้

กำหนดจ่ายชำระ	พันบาท	
	งบการเงินรวมและ	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภายใน 1 ปี		172
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี		27
รวม		199

## 12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
<b>มูลค่าสุทธิทางบัญชี</b>		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,623	5,544
ซื้อ	8,731	8,700
ค่าตัดจำหน่าย	(530)	(526)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<b>13,824</b>	<b>13,718</b>

## 13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาษีเงินได้จ่ายล่วงหน้า	23,252	21,704	23,248	21,700
เงินมัดจำและเงินประกัน	3,656	1,186	3,656	1,186
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	-	119	-	119
รวม	<b>26,908</b>	<b>23,009</b>	<b>26,904</b>	<b>23,005</b>



#### 14. เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ประกอบด้วย

	พันบาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
หนี้สินส่วนที่จ่ายเงินคืนเมื่อทวงถาม	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	1,165

#### หลักประกัน

บริษัทจดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (ดูหมายเหตุ 10)

เงินฝากธนาคารประเภทประจำ จำนวนเงิน 2 ล้านบาท ค้ำประกันวงเงินตัวสัญญาใช้เงิน

การดำรงอัตราส่วน

บริษัทไม่สามารถดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (DSCR)

บริษัทดำรงอัตราส่วนทางการเงินไม่เป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงิน โดยบริษัทอยู่ระหว่างการเจรจาก่อปรับปรุงและ/หรือขอผ่อนผันการปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืม

#### 15. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้การค้า	4	42,142	48,926	42,142	48,979
เจ้าหนี้อื่น					
เงินรับแทน	4, 16	-	-	58,377	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		1,186	3,074	1,170	3,014
เจ้าหนี้เงินลงทุน	4	-	-	3,750	3,750
ชื่อเหรียญดิจิทัล	4	-	-	3,852	-
อื่น ๆ		-	-	1,197	-
<b>รวม</b>		<b>43,328</b>	<b>52,000</b>	<b>110,488</b>	<b>55,743</b>

16. รายได้รับล่วงหน้า

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
หมายเหตุ	2564	2563	2564	2563
รายได้รับล่วงหน้า	4	91,760	-	-

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2564 บริษัท มัดติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด (บริษัทย่อย) เป็นผู้ออกจำหน่ายเหรียญสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) จำนวน 1,000,000,000 เหรียญเอ็มวีพี ซึ่งเป็นโทเคนดิจิทัลเพื่อการใช้ประโยชน์ (Utility Token) เพื่อให้สิทธิแก่ผู้ถือเหรียญสำหรับใช้ประโยชน์ซื้อสินค้าและบริการของบริษัทผู้ออก เปรียบเสมือนเป็นคูปองอิเล็กทรอนิกส์ล่วงหน้าบนระบบบล็อกเชน โดยอาศัยเทคโนโลยีบล็อกเชนและความสามารถของสัญญาอัจฉริยะ (Smart Contract) เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวและเดินทางในประเทศผ่านการใช้บริการของบริษัทย่อย

สิทธิประโยชน์ในสินทรัพย์ดิจิทัล (เหรียญเอ็มวีพี) ประกอบด้วย 8 กิจกรรม ได้แก่

- 1) ที่พักรถคาราวาน 2) ชั๊บบอร์ด 3) จักรยาน 4) จักรยานยนต์ไฟฟ้า 5) ชมภาพยนตร์ 6) คอนเสิร์ตและดนตรี 7) การจัดเตรียมงานแต่งงาน 8) อาหารและเครื่องดื่ม

สิทธิประโยชน์ในเหรียญเอ็มวีพีจะหมดทุก 6 เดือน ซึ่งจะแจ้งล่วงหน้า 2 สัปดาห์ เกี่ยวกับการใช้งานเหรียญ และหากบริษัทผู้ออกเหรียญจะยกเลิกเหรียญต้องแจ้งล่วงหน้า 6 เดือน

เหรียญเอ็มวีพี มีรายละเอียดการจัดสรร ดังนี้

ผู้รับการจัดสรร	เหรียญเอ็มวีพี	
	จำนวน	ระยะเวลา
ผู้มีอุปการะคุณ (Loyalty Customer)	10,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
ผู้บริหาร พนักงาน ที่ปรึกษา และพันธมิตร (Management Team)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
กิจกรรมทางการตลาด (Marketing)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
สำรองไว้ใช้ในอนาคต (Company Reserve)	100,000,000	ตั้งแต่วันที่ 27 พฤษภาคม 2564
เพื่อเสนอขายรอบเปิดตัว (Pre Sale)	390,000,000	ระหว่างวันที่ 7 - 14 มิถุนายน 2564
เพื่อเสนอขายที่ตลาดครั้งแรก (Listing)	300,000,000	อยู่ระหว่างดำเนินการ

ระหว่างวันที่ 7 - 14 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยเริ่มเสนอขายเหรียญเอ็มวีพี ในรอบเปิดตัว จำนวน 390,000,000 เอ็มวีพี ราคาเสนอขาย 0.30 บาทต่อเหรียญ ทั้งนี้ บริษัทย่อยได้รับเงินจากการจำหน่ายผ่านบัญชีธนาคารของบริษัท จำนวนเงิน 79.03 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (ดูหมายเหตุ 15)

รายการเปลี่ยนแปลงของรายได้รับล่วงหน้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	พันเหรียญดิจิทัล	พันบาท
<b>รายได้รับล่วงหน้า</b>		
จำหน่ายเหรียญดิจิทัล	303,243	90,973
รับรู้เป็นรายได้บริการ	(6,266)	(1,880)
จัดสรรกิจกรรมการตลาด	8,890	2,667
ยอดคงเหลือ	<u>305,867</u>	<u>91,760</u>

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทย่อยบันทึกรายการจำหน่ายและจัดสรรเหรียญเอ็มวีพีเป็นรายได้รับล่วงหน้าโดยแสดงเป็นส่วนหนึ่งของหนี้สินหมุนเวียนในงบแสดงฐานะการเงิน และจะรับรู้เป็นรายได้บริการเมื่อได้ให้บริการหรือสิทธิประโยชน์หมดอายุภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2564

บริษัททำสัญญาโอนสิทธิการให้บริการกับบริษัท มัดติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด กำหนดระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2564 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2564 มูลค่าบริการ จำนวนเงิน 308.40 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัททำสัญญาโอนสิทธิการให้บริการเพื่อกำหนดมูลค่าสิทธิรายเดือนสำหรับจ่ายชำระค่าสิทธิการให้บริการ ดังนี้

สิทธิการให้บริการรายเดือน	ล้านบาท
	มูลค่าสิทธิ
มิถุนายน	42.46
กรกฎาคม	43.76
สิงหาคม	43.76
กันยายน	42.46
ตุลาคม	46.75
พฤศจิกายน	42.46
ธันวาคม	46.75
รวม	<u>308.40</u>

## 17. ประมาณการหนี้สิน

รายการเปลี่ยนแปลงของประมาณการหนี้สินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท
	คดีฟ้องร้อง
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	-
เพิ่มขึ้น	5,864
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564	<u>5,864</u>

### คดีฟ้องร้อง

เมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561 บริษัทถูกฟ้องร้องเรียกทรัพย์สินและเรียกค่าเสียหายฐานไม่ปฏิบัติตามข้อตกลงร่วมกัน ทูนทรัพย์ จำนวนเงิน 9.25 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 13 ธันวาคม 2561 บริษัทยื่นคำให้การและฟ้องแย้งเรียกเงินค่าซื้อสินค้าและค่าเสียหาย ทูนทรัพย์ จำนวนเงิน 106.25 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2564 ศาลชั้นต้นพิพากษาให้ 1) บริษัทรับมอบสินค้ากลับคืน และบริษัทจ่ายชำระค่าสินค้าให้แก่โจทก์ จำนวนเงิน 6.17 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันฟ้อง และ 2) โจทก์จ่ายชำระเงินค่าขายสินค้าแก่บริษัทจำนวนเงิน 0.30 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันที่ฟ้องแย้ง

เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2564 โจทก์ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาศาลชั้นต้นและขอให้ศาลอุทธรณ์พิพากษาแก้คำพิพากษาศาลชั้นต้นให้บริษัทคืนเงินแก่โจทก์เพิ่มเป็นจำนวนเงิน 9.25 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันฟ้อง

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2564 บริษัทยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาศาลชั้นต้นและขอให้ศาลอุทธรณ์พิพากษากลับและแก้คำพิพากษาของศาลชั้นต้นให้โจทก์รับผิดชอบค่าใช้จ่ายให้แก่บริษัทตามฟ้องแย้งของบริษัท และพิพากษายกฟ้องของโจทก์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทตั้งประมาณการหนี้สินจากผลเสียหายของคดีความฟ้องร้อง จำนวนเงิน 5.87 ล้านบาท (แสดงภายใต้หนี้สินหมุนเวียน) ซึ่งผู้บริหารเชื่อว่าเพียงพอสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้น

ฝ่ายบริหารและทีมกฎหมายมีความเห็นว่าการวินิจฉัยข้อเท็จจริงยังมีความคลาดเคลื่อนในประเด็นระหว่างสัญญาซื้อขายสินค้ากับสัญญาฝากขายสินค้า ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารและทีมกฎหมายประเมินว่าบริษัทมิได้เป็นฝ่ายผิดข้อตกลงร่วมกันและบริษัทจะเป็นฝ่ายชนะคดีความฟ้องร้องและบริษัทจะได้รับเงินค่าสินค้าและค่าเสียหายตามฟ้องแย้ง

## 18. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	5,735	926	5,713	926
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอนำส่ง	6,376	5,270	-	5,260
เงินรับล่วงหน้า	11,380	6,906	11,380	6,906
<b>รวม</b>	<b>23,491</b>	<b>13,102</b>	<b>17,093</b>	<b>13,092</b>

## 19. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

สถาบันการเงิน	พันธภาพ						
	งบการเงินรวมและ			รายละเอียด			
	ลำดับที่	มูลค่านี้		อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย	การจ่ายชำระดอกเบี้ย	ระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้	กำหนดการจ่ายชำระหนี้
30 มิถุนายน 2564		31 ธันวาคม 2563					
<b>บริษัท</b>							
ธนาคารพาณิชย์	1	457	727	MLR	ทุกสิ้นเดือน	มิ.ย. 56 - พ.ย. 64	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.09 ล้านบาท
	2	356	535	MLR	ทุกสิ้นเดือน	มิ.ย. 56 - พ.ย. 64	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.06 ล้านบาท
	3	2,607	2,885	MLR	ทุกสิ้นเดือน	ธ.ค. 58 - ต.ค. 66	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท
	4	2,318	2,318	MLR	ทุกสิ้นเดือน	ธ.ค. 59 - พ.ค. 66	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.10 ล้านบาท
	5	1,249	1,630	4%	ทุกสิ้นเดือน	ม.ค. 59 - ม.ค. 66	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.07 ล้านบาท

พันบาท

งบการเงินรวมและ

สถาบันการเงิน	ลำดับที่	มูลหนี้		ร้อยละ		ระยะเวลา การจ่ายชำระหนี้	กำหนดการจ่าย ชำระหนี้
		30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	อ้างอิงอัตรา ดอกเบี้ย	การจ่ายชำระ ดอกเบี้ย		
<b>บริษัท</b>							
ธนาคารพาณิชย์	6	2,350	2,663	ปีที่ 1- 3 : 3% ปีที่ 4 -7 : MLR	ทุกสิ้นเดือน	มิ.ย. 60 - มิ.ย. 67	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.07 ล้านบาท งวดสุดท้าย ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ
	7	20,000	20,000	MLR	ทุกสิ้นเดือน	พ.ค. 63 - เม.ย. 68	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.61 ล้านบาท งวดสุดท้าย ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ
	8	9,751	10,000	MLR	ทุกสิ้นเดือน	พ.ค. 63 - ก.พ. 70	เงินต้นพร้อมดอกเบี้ย รายเดือน จำนวนเงิน 0.17 ล้านบาท งวดสุดท้าย ชำระเงินต้นพร้อมดอกเบี้ยส่วนที่เหลือ
รวม		39,088	40,758				
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		(6,535)	(5,562)				
หัก ส่วนที่จ่ายเงินคืนเมื่อทวงถาม		(32,553)	(35,196)				
เงินกู้ระยะยาว		-	-				

การเพิ่มขึ้นและลดลงของเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	<b>ล้านบาท</b>	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563
ยอดยกมา	40,758	31,094
เพิ่มขึ้น	-	30,000
หัก จ่ายชำระหนี้คืน	(1,670)	(10,666)
ยอดคงเหลือ	<u>39,088</u>	<u>50,428</u>

#### หลักประกัน

บริษัทจดทะเบียนที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (ดูหมายเหตุ 10)

หนังสือค้ำประกันของบรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อมและกรรมการบริษัท (ดูหมายเหตุ 4) ค้ำประกันวงเงินกู้ยืมดังกล่าว

การดำรงอัตราส่วนตามสัญญา

บริษัทไม่สามารถดำรงอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ (DSCR)

บริษัทดำรงอัตราส่วนทางการเงินไม่เป็นไปตามข้อกำหนดในสัญญาเงินกู้ยืมกับสถาบันการเงิน โดยบริษัทอยู่ระหว่างการเจรจาขอปรับปรุงและ/หรือขอผ่อนผันการปฏิบัติตามเงื่อนไขในสัญญาเงินกู้ยืม อย่างไรก็ตาม บริษัทจัดประเภทเงินกู้ยืมส่วนที่จ่ายเงินคืนเมื่อทวงถาม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 จำนวนเงิน 32.55 ล้านบาท (ปี 2563 : จำนวนเงิน 35.20 ล้านบาท) เป็นหนี้สินหมุนเวียนภายใต้บัญชี “เงินกู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี” ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

บริษัทสามารถจ่ายชำระหนี้คืนเงินกู้ยืมตรงตามกำหนดการจ่ายชำระหนี้



20. ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน

ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	<i>พันบาท</i>	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		
มูลค่าปัจจุบันของภาระผูกพัน	7,855	7,590
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	7,855	7,590
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-
<b>ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานระยะยาว</b>	<b>7,855</b>	<b>7,590</b>

การเปลี่ยนแปลงมูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 มีดังนี้

	<i>พันบาท</i>	
	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
โครงการผลประโยชน์หลังออกจากงาน		
มูลค่าปัจจุบันของประมาณการหนี้สิน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564		7,590
ส่วนรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการ		217
ต้นทุนดอกเบี้ย		48
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564		7,855

21. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานสอดคล้องกับรายงานภายในของกลุ่มบริษัทสำหรับผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อใช้ในการตัดสินใจจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานตามส่วนงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน คือ คณะกรรมการบริษัท

### ส่วนงานธุรกิจ

กลุ่มบริษัทเสนอส่วนงานธุรกิจ ดังนี้

บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน)

ธุรกิจการจัดงาน

ธุรกิจงานโฆษณาและเอเจนซี

ธุรกิจพาณิชย์

บริษัท ไอคอลลมาสเตอร์ จำกัด

ธุรกิจงานโฆษณาและเอเจนซี

บริษัท มัลติเทคโนโลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด

ธุรกิจพาณิชย์

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากงบการเงินรวม

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	ธุรกิจจัดงาน		ธุรกิจงานโฆษณาและเอเจนซี่		ธุรกิจพาณิชย์		ทั้งหมด	
	2564	2563	2564	2563	2564	2563	2564	2563
รายได้								
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้								
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	-	-	-	-	5,363	847	5,363	847
ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	21,730	67,675	48,820	10,990	-	-	70,550	78,665
รวม	21,730	67,675	48,820	10,990	5,363	847	75,913	79,512
ต้นทุนขาย	-	-	-	-	(4,281)	(945)	(4,281)	(945)
ต้นทุนบริการ	(26,580)	(54,669)	(9,401)	(6,874)	-	-	(35,981)	(61,543)
รวม	(26,580)	(54,669)	(9,401)	(6,874)	(4,281)	(945)	(40,262)	(62,488)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้นตามส่วนงาน	(4,850)	13,006	39,419	4,116	1,082	(98)	35,651	17,024
รายได้และค่าใช้จ่ายไม่ได้เป็นส่วน:								
รายได้อื่น							194	2,778
ค่าใช้จ่ายในการขาย							(5,929)	(6,621)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(20,376)	(29,591)
รายได้ทางการเงิน							4	16
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น							75	(214)
ส่วนแบ่งผลขาดทุนตามวิธีส่วนได้เสีย							(3)	(4)
ขาดทุนจากคดีความฟ้องร้อง							(5,864)	-
ต้นทุนทางการเงิน							(4,186)	(1,569)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้							(434)	(18,181)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(672)	(329)
ขาดทุนสำหรับงวด							(1,106)	(18,510)

## ส่วนงานภูมิศาสตร์

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในประเทศเดียว คือ ประเทศไทย ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ ดังนั้น รายได้และสินทรัพย์แสดงอยู่ในงบการเงินจึงถือเป็นการรายงานตามเขตภูมิศาสตร์

## 22. ทุนเรือนหุ้น

รายการเคลื่อนไหวของทุนเรือนหุ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	บาท		พันบาท		
	มูลค่าหุ้น ที่ตราไว้	2564		2563	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
<b>ทุนจดทะเบียน</b>					
หุ้นสามัญ					
ณ วันที่ 1 มกราคม	0.50	200,000,000	100,000	200,000,000	100,000
เพิ่มทุน	0.50	100,000,000	50,000	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<b>0.50</b>	<b>300,000,000</b>	<b>150,000</b>	<b>200,000,000</b>	<b>100,000</b>
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>					
หุ้นสามัญ					
ณ วันที่ 1 มกราคม	0.50	200,000,000	100,000	200,000,000	100,000
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<b>0.50</b>	<b>200,000,000</b>	<b>100,000</b>	<b>200,000,000</b>	<b>100,000</b>

ผู้ถือหุ้นสามัญได้รับสิทธิรับเงินปันผลจากการประกาศจ่ายเงินปันผลและสิทธิออกเสียงลงคะแนนหนึ่งหุ้นต่อหนึ่งเสียง สำหรับการประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัท

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 มีมติพิเศษอนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิมจำนวนเงิน 100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เป็นจำนวนเงิน 150 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) โดยออกหุ้นสามัญ จำนวนเงิน 50 ล้านบาท (100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท) เพื่อรองรับการออกและจัดสรร ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

บริษัทดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 6 พฤษภาคม 2564

### 23. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 30 เมษายน 2564 มีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัทแก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1 (MVP-W1) มีรายละเอียด ดังนี้

ประเภทของใบสำคัญแสดงสิทธิ :	ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 1 “ใบสำคัญแสดงสิทธิ MVP-W1”
ชนิดของใบสำคัญแสดงสิทธิ :	ระบุชื่อผู้ถือและโอนเปลี่ยนมือได้
จำนวนหน่วยเสนอขาย:	100,000,000 หน่วย
การจัดสรร	จัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัท ในอัตราส่วน 2 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิ
ราคาเสนอขายต่อหน่วย :	ไม่คิดมูลค่า
จำนวนหุ้นออกเพื่อรองรับ :	99,999,969 หุ้น
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ :	2 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันที่กำหนดสิทธิ :	24 พฤษภาคม 2564
วันที่ออก :	7 กรกฎาคม 2564
อัตราการใช้สิทธิ :	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาการใช้สิทธิ :	1.20 บาท ต่อหุ้น
ระยะเวลาการใช้สิทธิ :	ครั้งแรก คือ วันที่ 30 กันยายน 2564 และวันทำการสุดท้ายของเดือน มิถุนายน และ ธันวาคม ของแต่ละปี ตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ
วันใช้สิทธิครั้งสุดท้าย :	วันที่ 6 กรกฎาคม 2566
วันหมดอายุ :	วันที่ 6 กรกฎาคม 2566

### 24. ภาษีเงินได้

กลุ่มบริษัทรับรู้ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 ด้วยประมาณการที่ดีที่สุด โดยอัตราภาษีเงินได้ที่ใช้ในการคำนวณเป็นอัตราภาษีเงินได้ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของรอบปีบัญชีนั้น บริษัทอาจปรับปรุงจำนวนภาษีเงินได้ค้างจ่ายในงวดระหว่างกาลต่อมาของรอบปีบัญชีเดียวกัน หากการประมาณการของอัตราภาษีเงินได้ประจำปีเปลี่ยนแปลงไป

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 และ 2563 มีดังนี้

	<b>พันบาท</b>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน				
สำหรับงวดปัจจุบัน	(23)	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงผลต่างชั่วคราว	(649)	(329)	(649)	(329)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<b>(672)</b>	<b>(329)</b>	<b>(649)</b>	<b>(329)</b>

การกระหนยอดเพื่อหาอัตราภาษีแท้จริง

	งบการเงินรวม				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2564		2563		2564		2563	
	ร้อยละ อัตราภาษี	พันบาท	ร้อยละ อัตราภาษี	พันบาท	ร้อยละ อัตราภาษี	พันบาท	ร้อยละ อัตราภาษี	พันบาท
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		(434)		(18,181)		3,289		(17,343)
จำนวนภาษีตามอัตราภาษีเงินได้	20	87	20	3,636	20	(658)	20	3,469
ผลกระทบจากรายการตัดบัญชีในการจัดทำงบการเงินรวม		(1)		(1)		-		-
ค่าใช้จ่ายต้องห้ามทางภาษี		(1,354)		(190)		(1,339)		(190)
ค่าใช้จ่ายมีสิทธิหักได้เพิ่ม		1,371		252		1,371		252
ผลขาดทุนบริษัทย่อย		(752)		(170)		-		-
ผลขาดทุนทางภาษีงวดปัจจุบัน		-		(3,529)		-		(3,531)
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี		626		2		626		-
ภาษีเงินได้สำหรับงวดปัจจุบัน	5	(23)	-	-	-	-	-	-
การเปลี่ยนแปลงผลแตกต่างชั่วคราว		(649)		(329)		(649)		(329)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	154	<b>(672)</b>	2	<b>(329)</b>	20	<b>(649)</b>	2	<b>(329)</b>

**ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี**

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

	<b>พันบาท</b>			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	7,955	8,604	7,955	8,604

**25. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 ประกอบด้วย

**ภาระผูกพัน**

ก) ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันในนามบริษัทเกี่ยวกับภาระผูกพันตามสัญญา ดังนี้

	<b>พันบาท</b>	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2564	31 ธันวาคม 2563
หนังสือค้ำประกัน		
การปฏิบัติงานตามสัญญา	4,167	5,348
วงเงินสินเชื่อ	35,999	38,422
การใช้ไฟฟ้า	54	54



ข) กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญา มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2564	2563
<b>อัตราค่าบริการต่อเดือน</b>		
ค่าใช้จ่ายตามสัญญาเช่า	27	105
ค่าที่ปรึกษา	21	21
<b>มูลค่าคงเหลือ</b>		
สัญญาบริการ	39,822	-

## 26. เครื่องมือทางการเงิน

เครื่องมือทางการเงิน หมายถึง สัญญาทำให้สินทรัพย์ทางการเงินของกิจการหนึ่ง และหนี้สินทางการเงินหรือตราสารทุนของอีกกิจการหนึ่งเพิ่มขึ้น

เครื่องมือทางการเงินที่สำคัญของกลุ่มบริษัทแสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ประกอบด้วย เงินสด เงินฝากธนาคาร เงินลงทุน ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และหนี้สินตามสัญญาเช่า

### มูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณมูลค่ายุติธรรม ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมประมาณขึ้นซึ่งเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจึงไม่จำเป็นต้องบ่งชี้ถึงจำนวนเงินซึ่งเกิดขึ้นจริงในตลาดแลกเปลี่ยนในปัจจุบัน การใช้ข้อสมมติฐานทางการตลาดและ/หรือวิธีการประมาณแตกต่างกันอาจมีผลกระทบที่มีสาระสำคัญต่อมูลค่ายุติธรรมประมาณขึ้น

## 27. การจัดประเภทรายการ

กลุ่มบริษัทจัดประเภทรายการใหม่ในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินงวดปัจจุบันดังนี้

	พันบาท					
	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ก่อน	จัดประเภท รายการ	หลัง	ก่อน	จัดประเภท รายการ	หลัง
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	116,495	(25,957)	90,538	116,384	(25,939)	90,445
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,263	29,823	37,086	6,858	29,804	36,662
ภาษีเงินได้รอขคิด	21,705	(21,705)	-	21,700	(21,700)	-
เงินมัดจำและเงินประกัน	1,186	(1,186)	-	1,186	(1,186)	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	23,009	23,009	-	23,005	23,005
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	59,838	(7,838)	52,000	59,831	(4,088)	55,743
เจ้าหนี้เงินลงทุน	-	-	-	3,750	(3,750)	-
เงินกู้ยืมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,281	35,477	40,758	5,281	35,477	40,758
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,178	7,924	13,102	5,168	7,924	13,092
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	35,477	(35,477)	-	35,477	(35,477)	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว	36,505	3,898	40,403	36,505	3,898	40,403

## 28. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

28.1 เมื่อวันที่ 12 กรกฎาคม 2564 บริษัททำสัญญาวางเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 8 ล้านบาท โดยดำเนินการให้บรรษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (“บสย.”) ค้ำประกัน

28.2 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2564 มีมติอนุมัติให้จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท มัลติเทค โน โลยี เอ็กซ์เพิร์ต จำกัด (บริษัทย่อย) ให้แก่บริษัทอื่น จำนวน 340,000 หุ้น มูลค่าขายหุ้นละ 30 บาท จำนวนเงิน 10.20 ล้านบาท เป็นผลให้สัดส่วนการถือหุ้นลดลงลงเหลือสัดส่วนการถือหุ้น ร้อยละ 17 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้ว

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2564 บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นงวดแรก จำนวนเงิน 2.04 ล้านบาท